
Ε-04-01-02/1η Έκδοση/01-11-2015                                                                     ISO 9001:2015 
 
 

 
  

  Κομοτηνή, 08/12/2023  
Α.Π. 62055   
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΘΕΜΑ:  Αποτελέσματα αξιολόγησης προτάσεων  

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

Α. την υπ’ αριθμ. 19/13/28-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης (ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/5471/120) (ΑΔΑ: 9Ω8Ι46ΨΖΥ1-9Υ6) για την προκήρυξη του έργου 

με τίτλο «Δράσεις με στόχο την άμβλυνση επιπτώσεων των πυρκαγιών στη Θράκη: DUTH to the 

people», στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 50533/02-10-2023 (ΔΠΘ/ΕΛΚΕ/6446/142) πρόσκλησης 

ερευνητικού έργου (https://rescom.duth.gr/el/προσκληση-για-την-υποβολη-προτασεων-σ/) 

Β. το με αριθμ. πρωτ. 61483/06-12-2023 πρακτικό αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης για την Α' 

φάση αξιολόγησης, το οποίο αφορά στην επιλογή 10 επί του συνόλου των προτάσεων το οποίο 

εγκρίθηκε στην 205/06-12-2023 συνεδρίαση της ΕΕ με ΑΔΑ Ψ8ΖΠ46ΨΖΥ1-ΖΞ9 

 

κοινοποιείται ο Πίνακας Επιτυχόντων όπως αναρτήθηκε στον ιστότοπο του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης (στην ηλεκτρονική διαδρομή 

https://duth.gr/Επικαιρότητα/category/ανακοινώσεις) και στον ιστότοπο του ΕΛΚΕ ΔΠΘ (στην 

ηλεκτρονική διαδρομή https://rescom.duth.gr/el/news-medium/) 

 

Οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα άσκησης ένστασης εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών μετά την 

ανακοίνωση των αποτελεσμάτων στην “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, μετά από τεκμηριωμένη αίτηση του/της 

ενδιαφερόμενου/νης, προς τον ΕΛΚΕ του Δ.Π.Θ. (email: prosk@rescom.duth.gr) όπου θα αιτιολογείται 

με σαφήνεια ο σκοπός της ένστασης. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

του ΕΛΚΕ ΔΠΘ 

 

Καθηγητής Μπρούφας Γεώργιος 

Αντιπρύτανης Δ.Π. Θράκης 

 

Συνημμένα: 1. Πίνακας Επιτυχόντων, Μη Επιτυχόντων και Αποκλεισθένων Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος 

https://rescom.duth.gr/el/προσκληση-για-την-υποβολη-προτασεων-σ/
https://duth.gr/Επικαιρότητα/category/ανακοινώσεις
https://rescom.duth.gr/el/news-medium/)
mailto:prosk@rescom.duth.gr
https://rescom.duth.gr/wp-content/uploads/2020/09/Νέο-Έντυπο-Πίνακας-Επιτυχόντων-Μη-Επιτυχόντων-και-Αποκλεισθένων-Πρόσκλησης-Εκδήλωσης-Ενδιαφέροντος.docx
https://rescom.duth.gr/wp-content/uploads/2020/09/Νέο-Έντυπο-Πίνακας-Επιτυχόντων-Μη-Επιτυχόντων-και-Αποκλεισθένων-Πρόσκλησης-Εκδήλωσης-Ενδιαφέροντος.docx
ΑΔΑ: ΡΩΤΗ46ΨΖΥ1-Δ7Δ



 
 

 
 

Ημερομηνία, 05-12-2023 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  

 

Τίτλος και κωδικός Έργου: «Δράσεις με στόχο την άμβλυνση επιπτώσεων των 

πυρκαγιών στη Θράκη: DUTH to the people» 

Χρηματοδότηση: 50.000 ευρώ από τα περιουσιακά ταμειακά διαθέσιμα του ΕΛΚΕ 

Δ.Π.Θ.  

Επιστημονικός Υπεύθυνος: Αντιπρύτανης κ. Γεώργιος Μπρούφας, Καθηγητής 

Τμήμα: Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης του Δ.Π.Θ .  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Σήμερα την Τρίτη 05.12.2023  συνήλθε η ορισθείσα στην υπ. Αριθμ  19 / 13 / 28-9-

2023 Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης,  

Συνεδρίαση της Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΑ) της Α΄ φάσης  αποτελούμενη από τους: 

1. Ανδρέα Ματζαράκη, Ερευνητή/Καθηγητή του University of Freiburg, Germany, 

εξωτερικό μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΠΘ, ως Συντονιστή.  

2. Ανδρέα Δημητρίου, Ομότιμο Καθηγητή των Πανεπιστημίων Κύπρου και 

Λευκωσίας, εξωτερικό μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΠΘ.  

3. Γεώργιο Καψάλη, Ομότιμο Καθηγητή του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, εξωτερικό 

μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΠΘ.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη, την υπ’ αριθμ. Απόφαση 19 / 13 / 28-9-2023  Απόφαση 

Συμβουλίου Διοίκησης Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (ΑΔΑ: 9Ω8Ι46ΨΖΥ1-

9Υ6) για την προκήρυξη του έργου με τίτλο «Δράσεις με στόχο την άμβλυνση 

επιπτώσεων των πυρκαγιών στη Θράκη: DUTH to the people»  συναντηθήκαμε για να 

αξιολογήσουμε τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων.  

 

Συγκεκριμένα κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις: 

1) 57480/13-11-2023 

2) 54827/30-10-2023 

ΑΔΑ: ΡΩΤΗ46ΨΖΥ1-Δ7Δ



 
 

3) 55380/01-11-2023 

4) 56687/07-11-2023 

5) 56901/08-11-2023 

6) 57648/14-11-2023 

7) 57928/15-11-2023 

8) 57934/15-11-2023 

9) 57939/15-11-2023  

10) 57940/15-11-2023  

11) 57944/15-11-2023 

12) 58017/15-11-2023 

13) 58075/15-11-2023. 

Οι προτάσεις που ΔΕΝ πληρούν τα απαιτούμενα από την Πρόσκληση κριτήρια 

φαίνονται στον ακόλουθο Πίνακα: 

Αριθμός 

Πρωτοκόλλου 

ερευνητικής 

πρότασης 

Λόγος Αποκλεισμού 

της Πρότασης 

Αποδοχή πρότασης 

55380/01-11-2023 Σύνθεση Ε.Ο πρότασης ΟΧΙ 

 

Οι προτάσεις που πληρούν τα απαιτούμενα από την Πρόσκληση προσόντα-κριτήρια 

φαίνονται στον ακόλουθο Πίνακα: 

ΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης Υποψηφίου Αποδοχή 

πρότασης 

57480/13-11-2023  ΝΑΙ 

54827/30-10-2023  ΝΑΙ 

56687/07-11-2023  ΝΑΙ 

56901/08-11-2023  ΝΑΙ 

57648/14-11-2023  ΝΑΙ 

57928/15-11-2023  ΝΑΙ 

57934/15-11-2023  ΝΑΙ 

57939/15-11-2023  ΝΑΙ 

57940/15-11-2023  ΝΑΙ 

57944/15-11-2023  ΝΑΙ 

58017/15-11-2023  ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΡΩΤΗ46ΨΖΥ1-Δ7Δ



 
 

58075/15-11-2023 ΝΑΙ 

 

Συνοπτικός πίνακας βαθμολόγησης προτάσεων  

 

 

 

Επομένως ο τελικός πίνακας κατάταξης των υποβληθέντων προτάσεων  είναι: 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  (κατά σειρά κατάταξης) 

Σειρά 

Κατάταξης 

Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης  Σύνολο 

Βαθμολογίας 

1 57928/15-11-2023  25,55 

2 54827/30-10-2023  24,20 

3 57648/14-11-2023  24,05 

4 58075/15-11-2023  23,25 

5 56901/08-11-2023  23 

6 57939/15-11-2023  23 

7 57934/15-11-2023  22,9 

8 56687/07-11-2023  22,6 

9 57940/15-11-2023  22,5 

10 58017/15-11-2023  21,78 

11 57480/13-11-2023  21,20 

12 57944/15-11-2023  20,75 

Ανάλυση κριτηρίου ΠΡΟΤΑΣΗ 1 ΠΡΟΤΑΣΗ 2 ΠΡΟΤΑΣΗ 3 ΠΡΟΤΑΣΗ 4 ΠΡΟΤΑΣΗ 5 ΠΡΟΤΑΣΗ 6 ΠΡΟΤΑΣΗ 7 ΠΡΟΤΑΣΗ 8 ΠΡΟΤΑΣΗ 9 ΠΡΟΤΑΣΗ 10 ΠΡΟΤΑΣΗ 11 ΠΡΟΤΑΣΗ 12 ΠΡΟΤΑΣΗ 13

ΑΠ 54386/26-10-2023 54827/30-10-2023 55380/01-11-2023 56687/07-11-2023 56901/08-11-2023 57648/14-11-2023 57928/15-11-2023 57934/15-11-2023 57939/15-11-2023 57940/15-11-2023 57944/15-11-2023 58017/15-11-2023 58075/15-11-2023

Επιστημονικά Επιτεύγματα 5,38 5,25 0 6 6 6 6 5,25 5,75 5,5 5 5,25 6

Ικανότητα και ρόλος για την υλοποίηση της δράσης 3,15 4,05 0 3,45 3,45 3,9 4,05 3,75 3,45 3,3 3,15 3,15 3,6

Επιστημονική πρωτοτυπία, στόχοι και απήχηση της
δράσης

4,63 6,25 0 5,25 5,25 5,75 6,75 5,5 5,75 5,5 5 5,375 5,5

Μεθοδολογία και Υλοποίηση 1,90 2,4 0 2,1 2,3 2,4 2,6 2,3 2,2 2,3 2,2 2,15 2,2

Σύνθεση ερευνητικής ομάδας, εμπειρία και ρόλοι στη
δράση

2,50 2,4 0 2,3 2,3 2,4 2,4 2,4 2,5 2,4 2,2 2,4 2,3

Ρεαλιστικότητα χρονοδιαγράμματος υλοποίησης 2,50 2,5 0 2,2 2,4 2,3 2,4 2,4 2,1 2,3 2 2,2 2,4

Ανάλυση και αιτιολόγηση προϋπολογισμού 1,15 1,35 0 1,3 1,3 1,3 1,35 1,3 1,25 1,2 1,2 1,25 1,25

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 21,2 24,2 0 22,6 23 24,05 25,55 22,9 23 22,5 20,75 21,78 23,25

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ
11 2 13 8 5 3 1 7 5 9 12 10 4

ΔΕΛΤΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ (Α ΦΑΣΗ)

ΕΡΓΟ: DUTH to the People 

Α/Α Περιγραφή κριτηρίου

ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ( ME ΒΑΡΥΤΗΤΑ)

1 Επιστημονικός/ή 
Υπεύθυνος/η

2 Πρόταση

ΑΔΑ: ΡΩΤΗ46ΨΖΥ1-Δ7Δ



 
 

13 55380/01-11-2023  Δεν αξιολογήθηκε - 

0 

 

Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την αξιολόγηση σε δεύτερη φάση 

από την οικεία επιτροπή αξιολόγησης, των ακόλουθων δέκα ( 10) προτάσεων με την 

υψηλότερη συνολική βαθμολογία: 

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  ΠΟΥ ΠΡΟΚΡΊΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΗ ΦΑΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Σειρά Κατάταξης Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτησης  Σύνολο Βαθμολογίας 

1 57928/15-11-2023  25,55 

2 54827/30-10-2023  24,20 

3 57648/14-11-2023  24,05 

4 58075/15-11-2023  23,25 

5 56901/08-11-2023  23 

6 57939/15-11-2023  23 

7 57934/15-11-2023 22,9 

8 56687/07-11-2023  22,6 

9 57940/15-11-2023  22,5 

10 58017/15-11-2023  21,78 

 

Η Εισηγητική Επιτροπή του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΠΘ, με μεγάλη 

ικανοποίηση, διεπίστωσε ότι όλες οι προτάσεις που υποβλήθηκαν από τα μέλη ΔΕΠ 

παρουσιάζουν εξαιρετικό ενδιαφέρον και κινούνται στο πλαίσιο εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος από το Πανεπιστήμιο, εκτός από μία πρόταση. Ως εκ τούτου, η 

Επιτροπή συγχαίρει θερμά και ευχαριστεί πολύ όλα τα μέλη ΔΕΠ του ΔΠΘ που 

υπέβαλαν σχετικές προτάσεις. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

 

1) Ανδρέας 

Ματζαράκης 

2) Ανδρέας                  

Δημητρίου 

3) Γεώργιος                

Καψάλης 

   

(Υπογραφή) (Υπογραφή) (Υπογραφή) 

ΑΔΑ: ΡΩΤΗ46ΨΖΥ1-Δ7Δ



 
 

 

ΑΔΑ: ΡΩΤΗ46ΨΖΥ1-Δ7Δ


		2023-12-08T15:19:54+0200
	Athens




